
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 

Estado do Paraná 

      DECRETO Nº 5.137 DE 27 DE OUTUBRO DE 2008. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANDIRÁ, Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições legais, 

 
 
 
 

D E C R E T A: 
 
 
 
 

Art. 1º - Ficam nomeados, de acordo com o Art. 13, Inciso I da Lei 
Municipal nº 1.170 de 26/10/1993, os servidores públicos municipais abaixo 
relacionados para exercerem em caráter efetivo, seus respectivos cargos, piso 
inicial, descritos abaixo: 

 
Nome Data de Adm Cargo 

Erica das Graças Gualiume Vieira 27/10/2008 Agente de Saneamento Básico 
Claudette de Oliveira 27/10/2008 Auxiliar de Serviços Gerais 
Maria Roseane Viana Silva 27/10/2008 Auxiliar de Serviços Gerais 
Marcos Antonio Balbino 27/10/2008 Auxiliar de Serviços Gerais 
Roseli de Fátima Assis  27/10/2008 Auxiliar de Serviços Gerais 
Ozório Mota 27/10/2008 Auxiliar de Serviços Gerais 
José Roberto Nunes Ferreira 27/10/2008 Auxiliar de Serviços Gerais 
Lisandra Cristina da Silva 27/10/2008 Auxiliar de Serviços Gerais 
Denise Corder Petrica 28/10/2008 Assessora de Comunicação Social 

 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  
 
Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 27 de outubro de 2008; 65º da Emancipação Política. 
 
 
 
 
 
 

ALARICO ABIB 
PREFEITO MUNICIPAL 


